
Úřední věstník
Evropské unie

L 362

České vydání

Ročník 64 

Právní předpisy 12. října 2021

Obsah

II Nelegislativní akty

ROZHODNUTÍ

★ Rozhodnutí Komise (EURATOM) 2021/1802 ze dne 10. června 2021 podle článku 83 Smlouvy 
o založení Evropského společenství pro atomovou energii – Níže je uveden souhrn klíčových 
ustanovení rozhodnutí, aniž je dotčena plná účinnost vlastního rozhodnutí (oznámeno pod číslem 
dokumentu C(2021) 3889) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1803 ze dne 8. října 2021, kterým se stanoví prozatímní 
částky přidělené každému členskému státu ze zdrojů rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu 
a minimální částka podpory místním a regionálním pobřežním komunitám (oznámeno pod číslem 
C(2021) 7330) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.





II

(Nelegislativní akty)

ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE (EURATOM) 2021/1802 

ze dne 10. června 2021

podle článku 83 Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou energii – Níže je uveden 
souhrn klíčových ustanovení rozhodnutí, aniž je dotčena plná účinnost vlastního rozhodnutí 

(oznámeno pod číslem dokumentu C(2021) 3889) 

Toto rozhodnutí je určeno Národnímu středisku jaderného výzkumu (Instituto Superior Técnico, Campus Tecnológico 
e Nuclear – CTN, Portugalsko) a bylo CTN oznámeno dne 10. června 2021.

Článek 1

1. Národní středisko jaderného výzkumu (Instituto Superior Técnico, Campus Tecnológico e Nuclear – CTN) porušilo 
ustanovení čl. 78 prvního pododstavce Smlouvy o Euratomu a článků 3 a 4 nařízení Komise (Euratom) č. 302/2005 ze 
dne 8. února 2005 o uplatňování dozoru nad bezpečností v rámci Euratomu (1) tím, že Komisi včas nesdělilo správné 
a úplné prohlášení o základních technických charakteristikách.

2. Národní středisko jaderného výzkumu (Instituto Superior Técnico, Campus Tecnológico e Nuclear – CTN) porušilo 
ustanovení článku 79 Smlouvy o Euratomu a článků 7, 8 a 9 nařízení (Euratom) č. 302/2005o uplatňování dozoru nad 
bezpečností v rámci Euratomu tím, že nezavedlo a nevedlo spolehlivý systém evidence schopný poskytovat zprávy o úplné 
inventuře jaderného materiálu.

Článek 2

1. Komise vydává Národnímu středisku jaderného výzkumu (Instituto Superior Técnico, Campus Tecnológico e Nuclear 
– CTN) varování.

2. Varování se ukládá s předpokladem, že nedostatky uvedené v článku 1 budou odstraněny co nejdříve.

3. Komise na základě zprávy uvedené v článku 3 a vlastních ověření posoudí, zda CTN splnilo požadavky stanovené 
v odstavci 2.

Článek 3

CTN předloží Komisi do tří měsíců ode dne tohoto rozhodnutí zprávu popisující opatření přijatá k nápravě nedostatků 
uvedených v článku 1. CTN přijme opatření k vyloučení podobných událostí v budoucnu.

(1) Úř. věst. L 5, 28.2.2005, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 12.10.2021 L 362/1  



Článek 4

1. Toto rozhodnutí je určeno Národnímu středisku jaderného výzkumu (Instituto Superior Técnico, Campus 
Tecnológico e Nuclear – CTN, Portugalsko).

2. Toto rozhodnutí se sdělí Portugalské republice.

V Bruselu dne 10. června 2021.

CS Úřední věstník Evropské unie L 362/2 12.10.2021  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2021/1803 

ze dne 8. října 2021, 

kterým se stanoví prozatímní částky přidělené každému členskému státu ze zdrojů rezervy na 
vyrovnání se s důsledky brexitu a minimální částka podpory místním a regionálním pobřežním 

komunitám 

(oznámeno pod číslem C(2021) 7330) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1755 ze dne 6. října 2021, kterým se vytváří rezerva na 
vyrovnání se s důsledky brexitu (1), a zejména na čl. 4 odst. 5 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Za účelem stanovení finančního rámce pro rezervu na vyrovnání se s důsledky brexitu je nezbytné stanovit 
prozatímní částky přidělené každému členskému státu ze zdrojů rezervy v souladu s metodikou stanovenou 
v příloze I nařízení (EU) 2021/1755, jakož i minimální částku zdrojů, které mají být vynaloženy v souladu s čl. 4 
odst. 4 uvedeného nařízení.

(2) Z důvodu programování by celkové prozatímní částky přidělené každému členskému státu měly být uvedeny 
v běžných cenách,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Prozatímní částky přidělené každému členskému státu ze zdrojů rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu a minimální 
částka podpory, která má být vynaložena v souladu s čl. 4 odst. 4 nařízení (EU) 2021/1755, jsou stanoveny v příloze 
tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 8. října 2021.

Za Komisi
Elisa FERREIRA

členka Komise

(1) Úř. věst. L 357, 8.10.2021, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 12.10.2021 L 362/3  



PŘÍLOHA 

Prozatímní částky přidělené každému členskému státu ze zdrojů z rezervy na vyrovnání se 
s důsledky brexitu a minimální částka podpory místním a regionálním pobřežním komunitám, 

v běžných cenách (v EUR) 

Členský stát

Částka vztahující se k faktorům uvedeným v příloze I nařízení 
(EU) 2021/1755

Celkový 
prozatímní příděl

Minimální částka, 
která má být 
vynaložena 

v souladu s čl. 4 
odst. 4 na místní 

a regionální 
pobřežní 
komunity

Obchod se zbožím 
a službami se Spojeným 

královstvím

Ryby ulovené ve 
výlučné 

ekonomické zóně 
Spojeného 
království

Přímořské 
pohraniční 

regiony hraničící 
se Spojeným 
královstvím

BE – Belgie 316 706 222 57 189 523 12 678 212 386 573 957 27 060 177

BG – Bulharsko 15 372 864 15 372 864

CZ – Česko 54 918 029 54 918 029

DK – Dánsko 117 758 311 157 240 967 274 999 278 19 249 949

DE – Německo 601 249 670 45 350 387 646 600 057 22 675 194

EE – Estonsko 6 615 616 6 615 616

IE – Irsko 981 398 620 111 246 161 72 557 344 1 165 202 125 55 623 080

EL – Řecko 38 631 153 38 631 153

ES – Španělsko 268 490 849 3 956 201 272 447 050

FR – Francie 451 211 542 132 283 310 152 056 411 735 551 263 51 488 588

HR – Chorvatsko 7 190 532 7 190 532

IT – Itálie 146 769 412 146 769 412

CY – Kypr 52 056 350 52 056 350

LV – Lotyšsko 10 946 343 10 946 343

LT – Litva 12 154 122 30 451 12 184 573

LU – Lucembursko 128 475 124 128 475 124

HU – Maďarsko 57 157 852 57 157 852

MT – Malta 44 322 261 44 322 261

NL – Nizozemsko 710 099 858 139 984 996 36 229 783 886 314 637 62 042 025

AT – Rakousko 27 711 512 27 711 512

PL – Polsko 172 161 964 1 471 297 173 633 261

PT – Portugalsko 81 358 331 28 81 358 359

RO – Rumunsko 43 162 623 43 162 623

SI – Slovinsko 5 257 380 5 257 380

SK – Slovensko 36 307 747 36 307 747

FI – Finsko 23 242 037 23 242 037

SE – Švédsko 129 734 726 7 698 879 137 433 605

EU-27 celkem 4 540 461 050 656 452 200 273 521 750 5 470 435 000 238 139 013

CS Úřední věstník Evropské unie L 362/4 12.10.2021  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Rozhodnutí Komise (EURATOM) 2021/1802 ze dne 10. června 2021 podle článku 83 Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou energii – Níže je uveden souhrn klíčových ustanovení rozhodnutí, aniž je dotčena plná účinnost vlastního rozhodnutí (oznámeno pod číslem dokumentu C(2021) 3889) 
	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1803 ze dne 8. října 2021, kterým se stanoví prozatímní částky přidělené každému členskému státu ze zdrojů rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu a minimální částka podpory místním a regionálním pobřežním komunitám (oznámeno pod číslem C(2021) 7330) 
	PŘÍLOHA Prozatímní částky přidělené každému členskému státu ze zdrojů z rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu a minimální částka podpory místním a regionálním pobřežním komunitám, v běžných cenách (v EUR) 


